
7606 12 abril 1975 B. O. del E.—Núm. 88

Doña Elena Reig Monzo. Colegio «Jesús María», calle Cor
tes de Aragón, 12 de Zaragoza.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe

derico Mayor Zaragoza
limo. Sr. Director general de Ordenación Educativa.

7656 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se nombran Catedráticos numerarios 
de «Inglés» de Institutos Nacionales de Enseñanza 
Media, en virtud de concurso de traslados, por ser 
únicos peticionarios.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril 
de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25), Orden de 3 de 
enero y Decreto de 16 dé julio de 1959 («Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de febrero y 30 de julio, respectivamente), así 
como la Orden de convocatoria de 16 de octubre de 1974 («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de noviembre), y teniendo en 
cuenta que las Cátedras que se indican solamente han sido soli
citadas por los Catedráticos que se mencionan,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, Ca
tedráticos numerarios de «Inglés» de los Institutos Nacionales 
de Enseñanza Media, que a continuación se indican, a los si
guientes concursantes:

Don Enrique Alcaraz Varó, para el Instituto Nacional de En
señanza Media «Jorge Juan» (masculino), de Alicante, proce
dente de la situación de excedencia.

Doña María del Rosario Aparicio Carbonell, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media «Juan de Garay» (mixto), de 
Valencia, procedente del de Silla.

Doña Elena Castellanos de Grado, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media «Conde Diego Porcelos» (masculino), de 
Burgos, procedente de la situación de supernumerario.

Doña Caya Marta Gutiérrez Gutiérrez, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media (mixto), de Aranjuez, procedente 
del de San Feliú de Llobregat.

Don Mánuel Villar Raso, para el Instituto Nacional de En
señanza Media (mixto), de Collado-Villalba, procedente del de 
Moncada-Reixach.

Segundo.—De conformidad con la base undécima de la Or
den de convocatoria de 16 de octubre de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de noviembre), los interesados tomarán pose
sión de los nuevos destinos que por la presente Resolución se 
les confiere el día 1. de octubre de 1975.

Tercero.—Los procedentes de las situaciones de excedencia o 
supernumerario tomarán posesión de sus nuevos destinos en el 
plazo de treinta días contados a partir del siguiente al de la 
notificación de sus nombramientos.

Cuarto.—Declarar desiertas por falta de concursantes las va
cantes anunciadas de los Institutos Nacionales de Enseñanza 
Media de Albacete (femenino), La Roda (mixto), Alicante, 
«Francisco Figueras Pacheco» (mixto). Aspe (mixto), Denla- 
(mixto), Elche (mixto número 2), Jijona (mixto), Piedrahita 
(mixto), Badajoz «Rodríguez Moñino» (femenino), Castuera 
(mixto), Villafranca de los Barros (mixto), Badalona «Albé- 

,niz» (mixto), La Línea de la Concepción (mixto), Burriana 
(mixto), Ceuta (masculino), Ceuta (femenino), Almadén (mix
to) , Villanueva de los Infantes (mixto), Fernán Núñez (mixto), 
Pozoblanco (mixto), Bañólas (mixto), San Feliú de Guixols 
(mixto), Almuñécar (mixto), Churriana de la Vega (mixto), 
Tolosa (mixto), Isla Cristina (mixto), Monzón (mij{to), Martos 
(mixto), Cee (mixto),- El Ferrol del Caudillo «Camilo Alonso 
Vega» (femenino), Mellid (mixto), Agüimes (mixto), Arrecife de 
Lanzarote (mixto), Galdar (mixto), Las Palmas de Gran Cana
ria «Pérez Galdós» (masculino), Bembibre (mixto), Cacabelos 
(mixto), Fabero (mixto), Ponferrada (mixto número 2), Vegue- 
llina de Orbigo (mixto), Lérida (femenino), Vivero (mixto), 
Arganda del Rey (mixto), Ronda (mixto), Torremolinos (mix
to), Vélez-Málaga (mixto), Archena (mixto). Muía (mixto), Mur
cia «Floridablanca» (masculino), Grado (mixto), Salas (mixto), 
Granadilla (mixto), Güimar (mixto), La Laguna (masculino). 
La Orotava (mixto), Santa Cruz de la Palma (masculino), Santa 
Cruz de la Palma (femenino), Santa Cruz de Tenerife (feme
nino) , Torrelavega «Marqués de Santillana» (femenino), El Ara- 
hrl-(mixto), Morón de la Frontera (mixto), Tortosa (mixto). 
Teruel «José Ibáñez Martín» (masculino), Quintanar de la Or
den (mixto), Alcira (mixto), Cartarroja (mixto). Carcagente 
(mixto), Sueca (mixto), Villalón de Campos (mixto), Ondárroa 
(mixto) y Plencia (mixto), cuya futura provisión se anunciará 
al turno que corresponda.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de febrero de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE TRABAJO

7657 RESOLUCION de la Delegación General del Institu
to Nacional de Previsión en el concurso libre de 
méritos para proveer en propiedad plazas de facul
tativos en Instituciones Sanitarias cerradas de la Se
guridad Social.

En cumplimiento de ló dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó, con fecha 14 
de noviembre de 1972 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de no
viembre), concurso libre de méritos para proveer en propiedad 
plazas de facultativos en varias Instituciones Sanitarias cerra
das de la Seguridad Social.

Terminada la actuación del Tribunal Central para la selec
ción de facultativos que aspiraban a las plazas de máximo rango 
jerárquico actual, al no estar cubiertas las de superior catego
ría, de las especialidades e Instituciones que' se indican, el 
Presidente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta 
a favor de los Médicos que han superado dicho concurso libre 
de méritos.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro
puesta formulada, cuya relación se consigna a continuación:

CIUDAD SANITARIA «FRANCISCO FRANCO», BARCELONA

Medicina preventiva:
Don Joaquín Oromi Durich, Jefe de Sección.
Don Sebastán Vea Ballester, Jefe de Sección.

Medicina preventiva (Bioestadística):
Don José Vaqué R-afart, Jefe de Sección.

RESIDENCIA SANITARIA «VIRGEN DE LA SALUD», TOLEDO

Radiología:
Se declara desierta una plaza de Jefe, de Sección.
La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará 

en el plazo de treinta-días hábiles, contados a partir del siguien
te al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, K de marzo de 1975.—El Delegado general, José 
Martínez Estrada.

MINISTERIO DEL AIRE

7658 ORDEN de 22 de marzo de 1975 por la que se 
nombra Jefe del Sector Aéreo de Albacete.

Nombro Jefe del Sector Aéreo de Albacete al Coronel del 
Arma de Aviación (S. V.) don Juan Zarate Martínez-Zárate. 

Madrid, 22 de marzo de 1975.
CUADRA

SECRETARIA
GENERAL DEL MOVIMIENTO

7659 ORDEN de 9 de abril de 1975 por la que se dispone 
el cese de don Miguel Angel Ordoño Tauste como 
Subjefe provincial del Movimiento de Alava.

En virtud de las atribuciones que me están conferidas, a 
propuesta del Jefe provincial del Movimiento,

Vengo en disponer el cese de don Miguel Angel Ordoño 
Tauste como Subjefe provincial del Movimiento en Alava, agra
deciéndole los servicios prestados.

Madrid, 9 de abril de 1975.—P. D., el Vicesecretario general 
del Movimiento, Adolfo Suárez González.

7660 ORDEN de 9 de abril de 1975 por la que se nom
bra a don José Antonio Marín Gil Subjefe pro
vincial del Movimiento de Alava.

En virtud de las atribuciones que me están conferidas y a 
proouesta del Jefe provincial del Movimiento,

Vengo en nombrar a don José Antonio Marín Gil Subjefe 
provincial del Movimiento en Alava.

Madrid, 9 de abril de 1975.—P. D., el Vicesecretario general 
del Movimiento, Adolfo Suárez González.


